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Mer information
www.vet.fi

Visste du, att 
biograffilmernas 

och videofilmernas 
åldersgränser 

har för avsikt att 
skydda barn.

Åldersgränser 
för film  
och
video 



VET STATENS FILMGRANSKNINGSBYRÅ
Jakobsgatan 5 B,00100 Helsingfors
Telefon: (09) 2285 41

Bästa filmvän!
E Bildprogram görs ofta för en viss målgrupp; för barn, hela 
familjen, tonåringar eller olika grupper av vuxna. Barnet är 
inte någon liten vuxen. Barnet tolkar det han eller hon ser 
enligt sin egen utvecklingsnivå och uppfattningsförmåga. Då 
barnet ser och upplever sakerna på annat sätt än de vuxna, 
har vi en lag om granskning av bildprogram, med vilken man 
vill skydda barnen från bildprogrammens eventuella skade-
verkningar. Lagen förutsätter att varje bildprogram som 
skall förevisas, säljas eller hyras ut har en åldersgräns som 
beskriver dess skadlighet. Åldersgränserna preciseras eller 
godkänns av Statens filmgranskningsbyrå (VET).

E Åldersgränserna för de flesta bildprogram är förpliktande. 
Om ett bildprogram är förbjudet för barn under 15 eller 18 
år får det aldrig överlåtas till en person som inte fyllt 15 
respektive 18 år. Det hjälper inte med en lapp från föräld-
rarna. Vad som gäller förpliktandet av åldersgränser i lägre 
åldersgränskategorierna, 7, 11 eller13 beror på granskning-
en av bildprogram. Om filmgranskningsbyrån har granskat 
programmet är åldersgränsen alltid förpliktande.  Från och 
med 1.7.2009 får en del av film (och andra filmprogram) som 
visats på television i Finland distribueras via Internet eller 
som bildupptagningar med åldersgränsrekommendationer 
som godkänts av VET.

E Tillsammans med en vuxen kan ett barn som är två år 
yngre än åldersgränsen dock se en film som visas på en bio-
graf. Denna flexibilitet borde dock inte utnyttjas automatiskt, 
utan föräldern borde med beaktande av barnets lynne och 
känslighet överväga om det lönar sig att ta ett barn som är 
yngre än vad åldersgränsen rekommenderar till biografen. 

E Alla bildupptagningar (DVD, Blu-Ray mm.) skall ha en 
åldersgränsanteckning på baksidan eller på framsidan av 
förpackningen, i Internet-distribution skall åldersgräns visas 

    

i samband med andra uppgifter. De bildprogram som gran-
skats av Statens filmgranskningsbyrå har märkts med runda 
åldersgränssymboler och de är alltid förpliktande. Ogran-
skade bildprogram har fyrkantiga anteckningar. 

E Granskade (åldersgränsen är förpliktande)

E Ogranskade (rekommenderas inte för barn under ålders-
gränsen, endast åldersgränsen 18 är förpliktande)

E Åldersgränsanteckningarna är ett slags trafikmärken för 
bildprogram. Det lönar sig att följa dem!

E För mer information om åldersgränserna och grunderna 
för dem: www.vet.fi/svenska
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